

2019 / 000475 =

77  
JBM

RECEBEMOS DE ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: 11/12/2018 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *Adriane Franca Martins Borges*

NF-e Nº 000001509380 SÉRIE: 890

**ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780**

Rua Itabira, 213 - Tinguá  
Queimados - RJ  
CEP: 26383-160 FONE: 2126630147

**DANFAE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  
Nº 000001509380  
SÉRIE: 890 FOLHA 1/4

CHAVE DE ACESSO  
3318 1242 4986 7500 0152 5589 0001 5093 8017 6781 1702

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333180174607975

INSCRIÇÃO ESTADUAL: INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.: CNPJ / CPF: 18.723.282/0001-10

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL: APM EM VIRGILIO DE MELO FRANCO CNPJ / CPF: 01.907.636/0001-84 DATA EMISSÃO: 11-12-2018

ENDEREÇO: Rua Emílio de Menezes, 670 BAIRRO / DISTRITO: Carmarí CEP: 26022-136 DATA ENTRADA / SAÍDA: 11-12-2018

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE / FAX: UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTRADA / SAÍDA: 11:48

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.128,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 4.128,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
01	PAPEL A4 C/ 5000FLS CX	48025610	102	5102	UN	4	250,0000	1.000,00	0,00	0,00				
02	MARCADOR QDR BR	96081000	102	5102	UN	24	6,9900	167,76	0,00	0,00				
03	TINTA LÍQUIDA 500ML	32159000	102	5102	UN	2	99,0000	198,00	0,00	0,00				
04	PAPEL A4 COLOR C/ 100FLS	48025610	102	5102	UN	8	6,9900	55,92	0,00	0,00				
05	CX DE CANETA 07	96081000	102	5102	UN	2	60,0000	120,00	0,00	0,00				
06	APAGADOR EVA	39261000	102	5102	UN	10	7,9900	79,90	0,00	0,00				
07	COLA 90G	35069120	102	5102	UN	10	2,9900	29,90	0,00	0,00				
08	COLA 1L	35069120	102	5102	UN	3	19,9900	59,97	0,00	0,00				
09	CX CLIPS C/ 100UN	90189095	102	5102	UN	15	3,9900	59,85	0,00	0,00				
10	CX CLIPS N8	90189095	102	5102	UN	2	3,9900	7,98	0,00	0,00				
11	GRAMPO 26/6 C/ 5000UN	90189095	102	5102	UN	3	5,9900	17,97	0,00	0,00				
12	GRAMPEADOR DE MESA BASE PLAST.	84729040	102	5102	UN	2	22,9000	45,80	0,00	0,00				
13	CORRETIVO ESCOLAR	32159000	102	5102	UN	12	2,5000	30,00	0,00	0,00				
14	REGUA 30CM	90172000	102	5102	UN	12	1,0000	12,00	0,00	0,00				
15	CX LAPIS C/ 144UN	96091000	102	5102	UN	1	42,5000	42,50	0,00	0,00				
16	CX BORRACHA BRANCA 40	40169200	102	5102	UN	1	19,9900	19,99	0,00	0,00				
17	APONTADOR	82141000	102	5102	UN	12	0,6000	7,20	0,00	0,00				

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

RESERVADO AO FISCO  
NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

1. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO  
2. DATA DE ADMISSÃO

3. NOME DO EMPREGADO  
4. NOME DO EMPREGADOR  
5. NOME DO ESTABELECIMENTO

Nº	EMPREGADO	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR	EMPREGADOR
14	...	...	...	...	...	...	...	...	...
15	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16	...	...	...	...	...	...	...	...	...
17	...	...	...	...	...	...	...	...	...
18	...	...	...	...	...	...	...	...	...
19	...	...	...	...	...	...	...	...	...
20	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	...	...	...	...	...	...	...	...	...
22	...	...	...	...	...	...	...	...	...
23	...	...	...	...	...	...	...	...	...
24	...	...	...	...	...	...	...	...	...
25	...	...	...	...	...	...	...	...	...
26	...	...	...	...	...	...	...	...	...
27	...	...	...	...	...	...	...	...	...
28	...	...	...	...	...	...	...	...	...
29	...	...	...	...	...	...	...	...	...
30	...	...	...	...	...	...	...	...	...
31	...	...	...	...	...	...	...	...	...
32	...	...	...	...	...	...	...	...	...
33	...	...	...	...	...	...	...	...	...
34	...	...	...	...	...	...	...	...	...
35	...	...	...	...	...	...	...	...	...
36	...	...	...	...	...	...	...	...	...
37	...	...	...	...	...	...	...	...	...
38	...	...	...	...	...	...	...	...	...
39	...	...	...	...	...	...	...	...	...
40	...	...	...	...	...	...	...	...	...
41	...	...	...	...	...	...	...	...	...
42	...	...	...	...	...	...	...	...	...
43	...	...	...	...	...	...	...	...	...
44	...	...	...	...	...	...	...	...	...
45	...	...	...	...	...	...	...	...	...
46	...	...	...	...	...	...	...	...	...
47	...	...	...	...	...	...	...	...	...
48	...	...	...	...	...	...	...	...	...
49	...	...	...	...	...	...	...	...	...
50	...	...	...	...	...	...	...	...	...

**COPIA CONFERE COM O ORIGINAL**  
18.7237282/0004-10  
ERLON CRISPÓ DE SOUZA  
02744002780  
Rua Itabira nº 213  
Vila Mariana  
CEP 26383-160  
QUEIMADOS - RJ

**COPIA CONFERE COM O ORIGINAL**



OS DE ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

RECEBIMENTO

11/12/18

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ladislene Franca Martins Borges

78  
Série: 890

ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780

Rua Itabira, 213 - Tinguá

Queimados - RJ

CEP: 26383-160

FONE: 2126630147

DANFAE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000001509380

SÉRIE: 890

FOLHA 2 / 4



CHAVE DE ACESSO

3318 1242 4986 7500 0152 5589 0001 5093 8017 6781 1702

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180174607975

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

18.723.282/0001-10

01-10/ARSS.SBT.81  
ACIUS 73 CARRÃO MO. 112  
18.03.2018

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
18	MARCA TEXTO	96081000	102	5102	UN	12	2,9900	35,88	0,00	0,00				
19	CANETA PERMANENTE	96081000	102	5102	UN	12	2,9900	35,88	0,00	0,00				
20	PORTA LAPIS PLASTICO	39261000	102	5102	UN	12	9,9900	119,88	0,00	0,00				
21	PASTA COM TRILHO	42021210	102	5102	UN	20	2,5000	50,00	0,00	0,00				
22	PASTA CATALOGO C/ 50P	42021210	102	5102	UN	3	15,9000	47,70	0,00	0,00				
23	ENVELOPE PARDO A4	48171000	102	5102	UN	200	0,5000	100,00	0,00	0,00				
24	PASTA MODELO 17	42021210	102	5102	UN	50	1,2000	60,00	0,00	0,00				
25	FITA ADESIVA 45X45	39191090	102	5102	UN	8	4,9900	39,92	0,00	0,00				
26	TESOURA GRANDE	82130000	102	5102	UN	2	15,9000	31,80	0,00	0,00				
27	LIVRO ATA 50FLS	48202000	102	5102	UN	2	12,9000	25,80	0,00	0,00				
28	PALITO DE MADEIRA C/ 50UN	44219900	102	5102	UN	3	3,9900	11,97	0,00	0,00				
29	PALITO DE PICOLÉ PCT	44219900	102	5102	UN	5	5,9900	29,95	0,00	0,00				
30	PISTOLA COLA QUENTE P	84242000	102	5102	UN	2	22,9000	45,80	0,00	0,00				
31	PISTOLA COLA QUENTE G	84242000	102	5102	UN	1	39,9900	39,99	0,00	0,00				
32	REFIL COLA P KILO	35061090	102	5102	UN	2	39,9900	79,98	0,00	0,00				
33	PAPEL 40KG COLOR	48025610	102	5102	UN	30	2,9900	89,70	0,00	0,00				
34	PAPEL 40KG BR	48025610	102	5102	UN	20	1,5000	30,00	0,00	0,00				
35	CARTOLINA DUPLA-FACE 48X66	48102990	102	5102	UN	70	1,2000	84,00	0,00	0,00				
36	PAPEL CREPOM CORES	48081000	102	5102	UN	30	1,2000	36,00	0,00	0,00				
37	PAPEL KRAFT OURO 80X120	48059100	102	5102	UN	20	1,2000	24,00	0,00	0,00				

2019 / 003 475

NOME COMPLETO DO  
 CONTRIBUÍVEL  
 Nº 18.723.282/0001-10  
 Nº 02744002780  
 RUA ITABIRA, Nº 213  
 VILA DE TABIRA  
 CEP 26383-960  
 QUEIMADOS - RJ

NOME COMPLETO DO  
 CONTRIBUÍVEL  
 Nº 18.723.282/0001-10  
 Nº 02744002780  
 RUA ITABIRA, Nº 213  
 VILA DE TABIRA  
 CEP 26383-960  
 QUEIMADOS - RJ

**18.723.282/0001-10**  
**ERLON CRESPO DE SOUZA**  
**02744002780**  
 Rua Itabira, nº 213  
 Vila de Tabira  
 CEP 26383-960  
**QUEIMADOS - RJ**

**COPIA CONFERE  
 COM O ORIGINAL**

DATA	VALOR	DESCRIÇÃO	NUMERO	VALOR	DESCRIÇÃO	NUMERO
01/01/99	100,00	...	001	100,00	...	001
02/01/99	200,00	...	002	200,00	...	002
03/01/99	300,00	...	003	300,00	...	003
04/01/99	400,00	...	004	400,00	...	004
05/01/99	500,00	...	005	500,00	...	005
06/01/99	600,00	...	006	600,00	...	006
07/01/99	700,00	...	007	700,00	...	007
08/01/99	800,00	...	008	800,00	...	008
09/01/99	900,00	...	009	900,00	...	009
10/01/99	1000,00	...	010	1000,00	...	010
11/01/99	1100,00	...	011	1100,00	...	011
12/01/99	1200,00	...	012	1200,00	...	012
01/02/99	1300,00	...	013	1300,00	...	013
02/02/99	1400,00	...	014	1400,00	...	014
03/02/99	1500,00	...	015	1500,00	...	015
04/02/99	1600,00	...	016	1600,00	...	016
05/02/99	1700,00	...	017	1700,00	...	017
06/02/99	1800,00	...	018	1800,00	...	018
07/02/99	1900,00	...	019	1900,00	...	019
08/02/99	2000,00	...	020	2000,00	...	020
09/02/99	2100,00	...	021	2100,00	...	021
10/02/99	2200,00	...	022	2200,00	...	022
11/02/99	2300,00	...	023	2300,00	...	023
12/02/99	2400,00	...	024	2400,00	...	024
01/03/99	2500,00	...	025	2500,00	...	025
02/03/99	2600,00	...	026	2600,00	...	026
03/03/99	2700,00	...	027	2700,00	...	027
04/03/99	2800,00	...	028	2800,00	...	028
05/03/99	2900,00	...	029	2900,00	...	029
06/03/99	3000,00	...	030	3000,00	...	030

RECEBIMENTO

11/12/18

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

*Leidilene Franca Martins Borges*

SÉRIE: 890

79  
BMB

ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780

Rua Itabira, 213 - Tinguá

Queimados - RJ

CEP: 26383-160

FONE: 2126630147

DANFAE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000001509380

SÉRIE: 890

FOLHA 3 / 4



CHAVE DE ACESSO

3318 1242 4986 7500 0152 5589 0001 5093 8017 6781 1702

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180174607975

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

18.723.282/0001-10

2019 3475

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
38	PAPEL SILHUETA 50X60	48101490	102	5102	UN	50	0,5000	25,00	0,00	0,00				
39	COPO DESCARTAVEL C/ 100UN 200ML	39241000	102	5102	UN	25	3,9900	99,75	0,00	0,00				
40	EMBORRACHADO EVA GLITTER	39261000	102	5102	UN	100	2,5000	250,00	0,00	0,00				
41	TINTA GUACHE 250ML	32131000	102	5102	UN	10	9,9900	99,90	0,00	0,00				
42	ARQUIVO MORTO POLIONDA	42021210	102	5102	UN	10	6,9900	69,90	0,00	0,00				
43	PASTA SUSPENSA AZUL	42021210	102	5102	UN	10	4,9900	49,90	0,00	0,00				
44	PASTA A2	42021210	102	5102	UN	10	2,9900	29,90	0,00	0,00				
45	CONTACT ROLO	48081000	102	5102	UN	1	70,0000	70,00	0,00	0,00				
46	FITILHO 50M	61052000	102	5102	UN	3	1,9900	5,97	0,00	0,00				
47	BARBANTE GRANDE RL	52053100	102	5102	UN	1	20,0000	20,00	0,00	0,00				
48	TINTA PARA CARIMBO	32131000	102	5102	UN	1	5,9900	5,99	0,00	0,00				
49	TNT 50M RL	63079010	102	5102	UN	1	98,0000	98,00	0,00	0,00				
50	T.N.T 1.0X1.40	63079010	102	5102	UN	30	2,5000	75,00	0,00	0,00				
51	SACO CELOFANE P C/ 50UN	39202019	102	5102	UN	1	6,9900	6,99	0,00	0,00				
52	SACO CELOFANE M C/ 50UN	39202019	102	5102	UN	1	8,9900	8,99	0,00	0,00				
53	SACO CELOFANE G C/ 50UN	39202019	102	5102	UN	1	12,9900	12,99	0,00	0,00				
54	COLA ISOPOR 40G	35069120	102	5102	UN	4	2,9900	11,96	0,00	0,00				
55	ALFINETE COLOR CX	90189095	102	5102	UN	1	5,9900	5,99	0,00	0,00				
56	PILOTO CORES	96081000	102	5102	UN	24	2,5000	60,00	0,00	0,00				
57	PAPEL VERGE C/ 50UN	48025699	102	5102	UN	2	19,9900	39,98	0,00	0,00				

ERILON CRESPO DE SOUZA  
 RUA ITABIRA Nº 213  
 VILA SOUZA  
 CEP 26383-160  
 QUEIMADOS - RJ

ERILON CRESPO DE SOUZA

18.723.282/0001-10

ERLON CRESPO DE SOUZA  
02744002780

Rua Itabira nº 213  
 Vila Souza  
 CEP 26383-160

COPIA CONFERE  
COM O ORIGINAL

QUEIMADOS - RJ

DATA	VALOR	DESCRIÇÃO	VALOR	DESCRIÇÃO
2000	100	...	...	...
2001	200	...	...	...
2002	300	...	...	...
2003	400	...	...	...
2004	500	...	...	...
2005	600	...	...	...
2006	700	...	...	...
2007	800	...	...	...
2008	900	...	...	...
2009	1000	...	...	...
2010	1100	...	...	...
2011	1200	...	...	...
2012	1300	...	...	...
2013	1400	...	...	...
2014	1500	...	...	...
2015	1600	...	...	...
2016	1700	...	...	...
2017	1800	...	...	...
2018	1900	...	...	...
2019	2000	...	...	...
2020	2100	...	...	...
2021	2200	...	...	...
2022	2300	...	...	...
2023	2400	...	...	...
2024	2500	...	...	...
2025	2600	...	...	...
2026	2700	...	...	...
2027	2800	...	...	...
2028	2900	...	...	...
2029	3000	...	...	...
2030	3100	...	...	...
2031	3200	...	...	...
2032	3300	...	...	...
2033	3400	...	...	...
2034	3500	...	...	...
2035	3600	...	...	...
2036	3700	...	...	...
2037	3800	...	...	...
2038	3900	...	...	...
2039	4000	...	...	...
2040	4100	...	...	...
2041	4200	...	...	...
2042	4300	...	...	...
2043	4400	...	...	...
2044	4500	...	...	...
2045	4600	...	...	...
2046	4700	...	...	...
2047	4800	...	...	...
2048	4900	...	...	...
2049	5000	...	...	...
2050	5100	...	...	...
2051	5200	...	...	...
2052	5300	...	...	...
2053	5400	...	...	...
2054	5500	...	...	...
2055	5600	...	...	...
2056	5700	...	...	...
2057	5800	...	...	...
2058	5900	...	...	...
2059	6000	...	...	...
2060	6100	...	...	...
2061	6200	...	...	...
2062	6300	...	...	...
2063	6400	...	...	...
2064	6500	...	...	...
2065	6600	...	...	...
2066	6700	...	...	...
2067	6800	...	...	...
2068	6900	...	...	...
2069	7000	...	...	...
2070	7100	...	...	...
2071	7200	...	...	...
2072	7300	...	...	...
2073	7400	...	...	...
2074	7500	...	...	...
2075	7600	...	...	...
2076	7700	...	...	...
2077	7800	...	...	...
2078	7900	...	...	...
2079	8000	...	...	...
2080	8100	...	...	...
2081	8200	...	...	...
2082	8300	...	...	...
2083	8400	...	...	...
2084	8500	...	...	...
2085	8600	...	...	...
2086	8700	...	...	...
2087	8800	...	...	...
2088	8900	...	...	...
2089	9000	...	...	...
2090	9100	...	...	...
2091	9200	...	...	...
2092	9300	...	...	...
2093	9400	...	...	...
2094	9500	...	...	...
2095	9600	...	...	...
2096	9700	...	...	...
2097	9800	...	...	...
2098	9900	...	...	...
2099	10000	...	...	...

RECEBIMENTO

11/12/2018

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Lucidulene Franca Martins Borges

NF-e

Nº 000001509380

SÉRIE: 890

ERLON CRESPO DE SOUZA 02744002780

Rua Itabira, 213 - Tinguá

Queimados - RJ

CEP: 26383-160

FONE: 2126630147

DANFAE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000001509380

SÉRIE: 890  
FOLHA 4/4



CHAVE DE ACESSO

3318.1242.4886.7500.0152.5589.0001.5093.8017.6781.1702

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180174607975

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

18.723.282/0001-10

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
58	MINI CALCULADORA	84701000	102	5102	UN	1	19,9000	19,90	0,00	0,00				
59	FITA ADESIVA DUPLA FACE P	59061000	102	5102	UN	4	3,9900	15,96	0,00	0,00				
60	FITA ADESIVA DUPLA FACE G	59061000	102	5102	UN	2	5,9900	11,98	0,00	0,00				
61	FITA CREPE P	39191090	102	5102	UN	4	3,9900	15,96	0,00	0,00				
62	FITA CREPE G	39191090	102	5102	UN	4	5,9900	23,96	0,00	0,00				
63	PASTA FINA ELASTICO	42021210	102	5102	UN	10	1,5000	15,00	0,00	0,00				
64	PERCEVEJO CX	90189095	102	5102	UN	1	4,9900	4,99	0,00	0,00				
65	EXTRATOR DE GRAMPO	90189095	102	5102	UN	1	2,0000	2,00	0,00	0,00				

DATA OPERAÇÃO DEFEITOSA

Declaramos que o material constante desta Nota Fiscal foi recebido em condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal.

Norma Iguaçu 11 / 12 / 2018  
Município

Pro. Cláudia P. Oliveira Aux. Adm. - 10/693493  
(Assinatura) Cargo e Matrícula

Edmaria Paula S. Oliveira OP - 10/682649-2  
(Assinatura) Cargo e Matrícula

Recebemos de APM.E.M. VIRGILIO DE MELO FRANCO  
Cheque N° 850041  
Banco 001 Agência 0081  
Valor R\$ 4.128,00  
Nota Fiscal N° 000001509380  
Queimados, 11 de dezembro de 2018.

18.723.282/0001-10

ERLON CRESPO DE SOUZA

02744002780

Rua Itaboraí nº 213

Vila Itaboraí

CEP 26 383-160

QUEIMADOS - RJ

CÓPIA CONFERE  
COM O ORIGINAL  
*Jmb*

ADQUIRIDO RECURSO FNDE

ADQUIRIDO RECURSO FNDE



003475-

87/8mm  
OK

RECEBEMOS DE PP DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: 19/12/2018 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *Lucilene Franca M. Borges*

NF-e Nº 00001529618 SÉRIE: 890

**PP DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA**

RUA ITABIRA, 213, 213 213 - VILA DO TINGUA

Queimados - RJ

CEP: 26383-160 FONE: 2126630147

**DANFAE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA: 1

Nº 000001529618 SÉRIE: 890 FOLHA: 1 / 2

CHAVE DE ACESSO: 3318 1242 4986 7506 0152 3389 0001 5299 1813 0441 4016

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333180179542079

INSCRIÇÃO ESTADUAL: INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF: 12.024.333/0001-30

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL: APM EM VIRGILIO DE MELO FRANCO

ENDEREÇO: Rua Emílio de Menezes, 670 BARRIO / DISTRITO: Carmari CEP: 26022-136

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE / FAX: UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTRADA / SAÍDA: 13:51

CNPJ / CPF: 01.907.636/0001-84

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS: R\$ 0,00 VALOR DO ICMS: R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: R\$ 0,00 VALOR DO ICMS SUBST.: R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: R\$ 3.634,24

VALOR DO FRETE: R\$ 0,00 VALOR DO SEGURO: R\$ 0,00 DESCONTO: R\$ 8,24 OUTRAS DESPESAS: R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: R\$ 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 3.626,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/EN	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
01	PINCEL M CHANFRADO	96033000	102	5102	UN	12	2,9900	35,88	0,00	0,00				
02	EMBORRACHADO EVA 40X48	39261000	102	5102	UN	100	2,5000	250,00	0,00	0,00				
03	FITA ADESIVA 12X30	39191890	102	5102	UN	10	1,5000	15,00	0,00	0,00				
04	CARTOLINA DUPLA-FACE 48X86	48102990	102	5102	UN	188	1,2000	225,60	0,00	0,00				
05	TINTA LÍQUIDA 500ML	32158008	102	5102	UN	2	99,0000	198,00	0,00	0,00				
06	PAPEL KRAFT OURO 80X120	48058100	102	5102	UN	20	1,2000	24,00	0,00	0,00				
08	PAPEL A4 C/ 5000 FLS CX	48025610	102	5102	UN	4	250,0000	1.000,00	0,00	0,00				
09	CONTACT FANTASIA ROLO 18M	48081000	102	5102	UN	1	80,0000	80,00	0,00	0,00				
10	LÁPIS DE GOR KIF C/ 12 CORES	96091000	102	5102	UN	5	5,9900	29,95	0,00	0,00				
11	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	96081000	102	5102	UN	3	9,9900	29,97	0,00	0,00				
12	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	96099000	102	5102	UN	3	6,9900	20,97	0,00	0,00				
13	LAMPADA ELETRÔNICA 127V	85392190	102	5102	UN	28	19,9900	559,72	0,00	0,00				
14	LAMPADA ELETRÔNICA FORTE GR	85392190	102	5102	UN	1	49,9900	49,99	0,00	0,00				
15	EXTENSAO 5M	85444988	102	5102	UN	3	39,9000	119,70	0,00	0,00				
16	BENJAMIM	85386890	102	5102	UN	1	16,9000	16,90	0,00	0,00				
17	TAMPA SANITÁRIO	39222009	102	5102	UN	6	29,9000	179,40	0,00	0,00				
18	CX-DESCARGA	39229008	102	5102	UN	4	49,9000	199,60	0,00	0,00				

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

RESERVADO AO FISCO  
NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).



RUA DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA

RUA TABOADA, 213 215 - VILA DO TIQUÁ

Quilômetros - RJ

18330-160

CONTAS DE APROVEITAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA

RESUMO DE MÊS ANTERIOR

Table with columns for 'VALOR DE MÊS ANTERIOR', 'VALOR DE MÊS ATUAL', and 'VALOR TOTAL DO MÊS'.

12.024.333/0001-30

R.F. DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA

Rua Taboada, nº 213

Vila do Tiquá

CEP - 26.883-160

Main table with columns: QTD, UNID, VALOR UNITARIO, VALOR TOTAL, VALOR DE MÊS ANTERIOR, VALOR DE MÊS ATUAL, VALOR TOTAL DO MÊS.

COPIA CONFERIDA COM O ORIGINAL

RECEITA DE MÊS ANTERIOR

FREITAS BAZAR E PAPELARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

EMENTO

19/12/18

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Luadulene Franca Martins Borges

NF-e

Nº 000001529918

SERIE: 890

PP DE FREITAS BAZAR E PAPELARIA

RUA ITABIRA, 213, 213 213 - VILA DO TINGUA

Queimados - RJ

CEP: 26383-160

FONE: 2126630147

DANFAE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
AVULSA ELETRÔNICA



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000001529918

SÉRIE: 890

FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

3318 1242 4986 7506 0152 5589 0001 5299 1913 6441 4016

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180179542079

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.


CNPJ / CPF

12.024.333/0001-30

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCMESH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	NCMS	IPPI	ICMS %	IPPI %	
20	GLITTER	39202090	102	5102	UN	20	1,9900	39,80	0,00	0,00				
22	COLA COLORIDA ACRILEX C/6	35069120	102	5102	UN	5	14,9000	74,50	0,00	0,00				
23	MASSINHA DE MODELAR	34070010	102	5102	UN	6	3,9900	19,95	0,00	0,00				
24	PAPEL INTERFOLHA C/ 1000UN	48183000	102	5102	UN	3	12,9000	38,70	0,00	0,00				
25	COLA 1L	35069120	102	5102	UN	2	19,9900	39,98	0,00	0,00				
26	T.N.T 1.0X1.40	63079010	102	5102	UN	50	2,5000	125,00	0,00	0,00				
27	CESTO PLASTICO M	39249000	102	5102	UN	5	39,9900	199,95	0,00	0,00				
28	TECIDO FORTE MT	59071000	102	5102	UN	10	32,9000	329,00	0,00	0,00				

Handwritten notes and stamps at the bottom of the page, including a date stamp '19/12/18' and some illegible text.

		P.P. DE FREITAS SAZAR E PAPELARIA RUA TABIRA, 213 213 213 VILA DO TINGUÁ QUEIMADOS - RJ CEP: 26.383-160
12.024.333/0001-30		P.P. DE FREITAS SAZAR E PAPELARIA Rua Tabira, nº 213 Vila do Tinguá CEP: 26.383-160 QUEIMADOS - RJ

12.024.333/0001-30  
 P.P. DE FREITAS SAZAR E PAPELARIA  
 Rua Tabira, nº 213  
 Vila do Tinguá  
 CEP: 26.383-160  
 QUEIMADOS - RJ

**ADQUIRIDO RECURSO FNDE**

QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE	EMPRESA	INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO FEDERAL	ENDEREÇO	CNPJ
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...
00,0	00,0	00,00	...	...	...	...	...	...	...	...

Declaramos que o material constante desta Nota Fiscal foi recebido em condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal.

Nery Jacacu 19 / 12 / 2018  
 Município

Pro. Claudia Afonso Elyen Ave. Adm: 106934939  
 (Assinatura) Cargo e Matrícula

Cláudia Paula S. Elson OP-101682649-2  
 (Assinatura) Cargo e Matrícula

**CÓPIA CONFERE  
 COM O ORIGINAL**